




Giấy phép môi trường Dự án Cơ sở sản xuất, kinh doanh cuộn nhựa, khay nhựa điện tử 

Công ty TNHH Hontu Plastics Việt Nam                                               i  

MỤC LỤC 

MỤC LỤC .......................................................................................................................i 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT ..........................................iv 

DANH MỤC CÁC BẢNG SỐ LIỆU ........................................................................... v 

MỞ ĐẦU ......................................................................................................................... 1 

Chương I: THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ .......................................... 2 
[...]
cung cấp thiết bị thực hiện. 

 - Lắp đặt máy móc theo đúng thiết kế và thực hiện bởi nhà thầu cung cấp thiết bị. 

 - Công nhân lắp đặt máy móc được trang bị đầy đủ dụng cụ bảo hộ lao động như 

quần áo, găng tay, kính, giầy… 

c. Giảm thiểu ô nhiễm không khí do quá trình hàn, sơn 

Trang bị đầy đủ trang thiết bị bảo hộ lao động cho công nhân hàn, sơn bao gồm: 

quần áo bảo hộ, kính, khẩu trang, găng tay... 

d. Giảm thiểu ô nhiễm không khí do vận chuyển, lắp đặt máy móc 

- Các thiết bị máy móc được vận chuyển bằng xe chuyên dụng và do nhà thầu 

cung cấp thiết bị thực hiện. 

- Lắp đặt máy móc theo đúng thiết kế và thực hiện bởi nhà thầu cung cấp thiết bị. 

- Công nhân lắp đặt máy móc được trang bị đầy đủ dụng cụ bảo hộ lao động như 

quần áo, găng tay, kính, giầy… 

2.1.5. Các biện pháp khác 

a. Giảm thiểu tác động do tiếng ồn và độ rung 

- Quy định về tốc độ xe, máy móc khi hoạt động trong khu vực dự án. 

  - Không tiến hành các hoạt động thi công phát sinh mức ồn lớn hơn 75dB trong  

thời gian nghỉ: 

+ Thời gian nghỉ trưa: từ 11h30 - 13h30. 

+ Thời gian nghỉ đêm: từ 20h30 - 6h hôm sau. 



Giấy phép môi trường Dự án Cơ sở sản xuất, kinh doanh cuộn nhựa, khay nhựa điện tử 

Công ty TNHH Hontu Plastics Việt Nam                                               63  

- Đối với các thiết bị, máy móc, thiết bị: Định kỳ kiểm tra, bảo dưỡng hệ thống thiết 

bị máy móc với tần suất 3 tháng/lần; gia cố móng/bệ máy và lắp đặt các bệ trống rung cho 

các thiết bị rung, ồn lớn; kiểm tra sự cân bằng của máy khi lắp đặt; kiểm tra độ mài mòn 

của các chi tiết và cho dầu bôi trơn theo định kỳ; đầu tư thiết bị, máy móc hiện đại. 

- Đối với người lao động: Công nhân được trang bị các thiết bị và dụng cụ giảm 

âm chống tiếng ồn cá nhân (mũ, chụp bịt tai, găng tay, ủng, quần áo lao động…). 

b. Các biện pháp an toàn lao động 

- Làm sàn che để đỡ vật liệu rơi từ trên cao xuống không rơi vãi xuống lòng 

đường và các công trình liên kề đảm bảo an toàn cho người qua lại. 

- Tính toán thiết kế công trình tuân thủ đúng các quy chuẩn, tiêu chuẩn xây dựng 

và được thẩm định, phê duyệt theo quy định. 

- Công tác quản lý chất lượng công trình xây dựng quan tâm tới việc kiểm tra an 

toàn các cấu kiện chịu lực, kiểm tra sự phù hợp chất lượng. 

- Thực hiện nghiêm quy hoạch chi tiết đã được phê duyệt, kiểm tra việc tuân thủ 

các quy định về xây dựng công trình trong thuyết minh đồ án quy hoạch xây dựng chi tiết 

để đảm bảo tính kết nối giữa các công trình xây dựng. 

- Chủ đầu tư sẽ tăng cường thực hiện các quy định đảm bảo An toàn - Vệ sinh 

lao động và Phòng chống cháy nổ trong giai đoạn xây dựng. 

- Các yêu cầu về bảo vệ môi trường trong giai đoạn thi công được đưa vào các 

hợp đồng xây lắp, tư vấn. Yêu cầu các nhà thầu thi công giám sát quản lý dự án cần 

nghiêm túc thực hiện. 

c. Các biện pháp đảm bảo an toàn giao thông 

- Có hệ thống cọc tiêu, đèn báo nguy hiểm tại lối ra vào công trường, tại những 

vị trí dễ xảy ra tai nạn. 

- Bố trí tuyến đường vận chuyển phù hợp tránh vận chuyển vào những giờ cao điểm. 

- Hạn chế các loại xe vận chuyển hoạt động vào những thời điểm có cường độ 

gió cao để hạn chế bụi và khí thải phát tán đi xa. 

- Bố trí lực lượng bảo vệ thường trực hướng dẫn xe vận chuyển ra vào công trường. 

d. Các giải pháp phòng chống sự cố cháy nổ 

- Lắp đặt thiết bị an toàn cho đường dây tải điện và thiết bị tiêu thụ điện (aptomat 

bảo vệ ngắn mạch và ngắn mạch chạm đất…). 

- Kiểm tra mức độ tin cậy của các thiết bị an toàn điện và có biện pháp thay thế 

kịp thời. 

- Đề ra các nội quy lao động, hướng dẫn cụ thể về vận hành, an toàn cho máy 

móc, thiết bị.  

2.2. Đề xuất các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường trong giai đoạn dự án đi 

vào vận hành 

2.2.1. Các công trình, biện pháp xử lý nước thải 



Giấy phép môi trường Dự án Cơ sở sản xuất, kinh doanh cuộn nhựa, khay nhựa điện tử 

Công ty TNHH Hontu Plastics Việt Nam                                               64  

a. Đối với nước mưa chảy tràn 

 - Hệ thống thoát nước mái: Nước mưa trên mái các công trình được thu vào máng 

gom kích thước 800 x 250 dài 315m, độ dốc 0,5% thu gom nước mưa hướng về các 

điểm ống thu gom. Ống thu nước mưa từ mái chảy xuống hệ thống cống thoát nước mặt 

ở phía dưới là ống PVC D200.  

 - Hệ thống thoát nước mưa chảy tràn: Nước mưa chảy tràn được thu gom bằng 

cống BTCT D200-600, i = 0,33% qua các hố ga lắng cặn kích thước 750 x 750 x 750 

sau đó tự chảy vào hệ thống thu gom nước mặt của KCN qua 2 điểm. Tọa độ điểm xả 

(theo hệ toạ độ VN2000, kinh tuyến trục 105°30’, múi chiếu 3°):  

X2(m) = 2325346.956; Y1(m) = 587615.753. 

X3(m) = 2325322.504; Y2(m) = 587762.311. 

Hệ thống thu gom nước mưa theo sơ đồ sau: 

-  

 

 

 

 

 
 

 

Hình 4.2. Sơ đồ hệ thống thu gom nước mưa của Nhà máy 

b. Công trình, biện pháp xử lý nước thải sinh hoạt 

* Xử lý sơ bộ nước thải 

- Đối với nước thải sinh hoạt từ các khu vệ sinh 

Nước thải sinh hoạt từ các khu vệ sinh của Nhà máy được xử lý sơ bộ bằng bể tự 

hoại, nước thải từ quá trình nấu ăn được xử lý sơ bộ bằng bể tách mỡ sau đó được dẫn 

vào HTXL nước thải sinh hoạt của Nhà máy. Nước thải sau xử lý theo hệ thống thu gom 

nước thải chảy vào HTXL nước thải tập trung của KCN An Phát 1. 

Công ty xây dựng bể phốt tương ứng với các nhà vệ sinh bao gồm: 01 bể phốt nhà 

vệ sinh nhà xưởng V = 15 m3; 01 bể phốt khu vực văn phòng V = 5 m3; 01 bể phốt nhà 

vệ sinh nhà bảo vệ V = 3 m3.  

HT thu gom 

nước mưa của 

KCN 

Nước mưa 

trên mái 

Nước mưa 

trên sân, đường 

Rãnh thoát, cống thoát  

nước mưa 
Hố ga 



Giấy phép môi trường Dự án Cơ sở sản xuất, kinh doanh cuộn nhựa, khay nhựa điện tử 

Công ty TNHH Hontu Plastics Việt Nam                                               65  

 

Hình 4.3. Cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn 

+ Quá trình xử lý nước thải trong bể tự hoại: 

Nguyên tắc hoạt động của bể: Nước thải được đưa vào ngăn thứ nhất của bể, có 

vai trò làm ngăn lắng - lên men kỵ khí, đồng thời điều hòa lưu lượng và nồng độ chất 

bẩn trong dòng nước thải. Nhờ các vách ngăn hướng dòng, ở những ngăn tiếp theo, nước 

thải chuyển động theo chiều từ dưới lên trên, tiếp xúc với các vi sinh vật kỵ khí trong 

lớp bùn hình thành ở đáy bể trong điều kiện động, các chất bẩn hữu cơ được các vi sinh 

vật hấp thụ và chuyển hóa, đồng thời, cho phép tách riêng 2 pha (lên men axit và lên 

men kiềm). Bể tự hoại cải tiến cho phép tăng thời gian lưu bùn, nhờ vậy hiệu suất xử lý 

tăng trong khi lượng bùn cần xử lý lại giảm. Các ngăn cuối cùng là ngăn lọc kỵ khí, có 

tác dụng làm sạch bổ sung nước thải, nhờ các vi sinh vật kỵ khí gắn bám trên bề mặt các 

hạt của lớp vật liệu lọc và ngăn cặn lơ lửng trôi ra theo nước. Hiệu suất xử lý của bể 

phốt đạt 65%. Nước thải sau đó được dẫn vào HTXL nước thải chung công suất 10 m3 

của Nhà máy trước khi đấu nối vào hệ thống thu gom nước thải của KCN An Phát 1. 

- Đối với nước thải nhà ăn 

Nước thải nhà ăn được thu gom vào rãnh thoát nước tại khu vực nấu ăn, trong 

rãnh thu nước có bố trí các song chắn rác để loại bỏ rác thải kích thước lớn lẫn trong 

nước thải. Sau đó, nước thải được dẫn vào bể tách mỡ. Thể tích mỡ tách mỡ là 2 m3. 

Ngoài ra, để đảm bảo hoạt động của bể tách mỡ, Công ty sẽ tiến hành tăng tần suất thu 

gom dầu mỡ từ 1 tháng/lần thành 1 tháng/2 lần. 

* Hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt 

Công ty đầu tư xây dựng hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt công suất 10 m3/ngày 

đêm. Sơ đồ quy trình xử lý của HTXL nước thải công suất 10 m3/ngày đêm như sau: 

 

 

 

 

200 200 1600 1600 200 200 1000 

MNmin 

20
0 

20
0 

34
00

 

20
0 

16
00

 
16

00
 

D 400 D 600 

20
0 

20
0 

14
00

 
50

0 

A 

B 

C 
D 

 
 

MNmax 

40
0 

70
0 

30
0 

A 
D 

1 

2 3 4 5 6 

7 

8 
9 

10 

 

MẶT BẰNG  

 



Giấy phép môi trường Dự án Cơ sở sản xuất, kinh doanh cuộn nhựa, khay nhựa điện tử 

Công ty TNHH Hontu Plastics Việt Nam                                               66  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Thuyết minh quy trình xử lý nước thải  

Nước thải đầu vào dẫn qua bể tách dầu mỡ để loại bỏ váng dầu mỡ trên bề mặt 

trước khi sang bể điều hòa. Nước thải được bơm đến bể điều hoà để tiếp tục quá trình 

xử lý bằng bơm công suất 0,4 kw, lưu lượng 6 m3/h. Bể điều hòa có hệ thống đường ống 

cấp khí đáy bể, nhằm liên tục cung cấp oxy làm xáo trộn đồng nhất chất lượng nước thải 

và đẩy một số khí sinh ra từ quá trình phân giải yếm khí có trong bể trung chuyển, bể 

phốt trước khi vào các bước xử lý tiếp theo.  

Nước từ bể điều hòa được bơm sang hệ thống các bể xử lý sinh học bằng bơm 

công suất 0,4 kw, lưu lượng 6 m3/h. Nước thải qua bể điều hòa, nồng độ BOD5 giảm 

khoảng 10%, COD giảm 10-20%. 

Chuỗi xử lý này gồm có bể xử lý sinh học thiếu khí và  bể xử lý sinh học hiếu khí.  

Nước thải nhà vệ sinh  

Bể thiếu khí  

Bể hiếu khí 

Bể lắng 

Bể chứa bùn 

Máy thổi 

khí 

Bùn dư 

Nước thải nhà bếp  

Bể phốt  Bể tách mỡ  

Hồi nước trong 

Cấp  

khí 

Tuần 

hoàn 

nước  
Hồi bùn 

Bể khử trùng/trung gian 

Hệ thống thu gom nước 

thải chung của KCN  

Bể điều hòa  

Bể tách dầu mỡ  

NaOCl 



Giấy phép môi trường Dự án Cơ sở sản xuất, kinh doanh cuộn nhựa, khay nhựa điện tử 

Công ty TNHH Hontu Plastics Việt Nam                                               67  

- Tại bể sinh học thiếu khí xảy ra các quá trình phân hủy sinh học cần oxy, gồm 

có quá trình Nitrat, Nitrit hóa và quá trình phân giải các hợp chất hữu cơ. Để kết thúc 

quá trình phân giải Nito dạng hợp chất thành khí Nito bay lên cần có giai đoạn phản 

Nitrat hóa trong môi trường thiếu oxi. Cụ thể các giai đoạn xử lý như sau:  

+ Đối với quá trình xử lý Nito: 

 Nitrat hóa: là quá trình xử lý sinh học để chuyển hóa Amonia NH4
+ thành Nitrit 

NO2
- sau đó thành Nitrat NO3

-.  

(Theo tính toán thiết kế các công trình xử lý nước thải- TS. Trịnh Xuân Lai) 

 Quá trình Nitrit hóa:  

NH4
+ +3/2O2      NO2

- +H2O +2H+ +Q 

+ Tham gia vào quá trình này gồm có 4 giống vi sinh vật chủ yếu gồm có: 

Nitrosomonas, Ntrosolobus, Nitrocystic, Nitrosospira. Đây là các giống vi khuẩn hình 

que hơi xoắn, đa phần là gram âm, có khả năng di động được, phát triển tốt nhất ở pH 

7-7.5 và nhiệt độ từ 28-30oC 

 Quá trình Nitrat hóa:  

NO2
- +1/2O2      NO3

- +Q 

+ Tham gia vào quá trình này chủ yếu gồm 3 giống vi sinh vật là: Nitrobacteria, 

Nitrospira, Nitrococus. Đây là các giống vi khuẩn hình cầu, hình trứng, đa phần là gram 

âm, có khả năng di động được, phát triển tốt nhất ở pH trung tính hơi kiềm nhưng vẫn 

phát triển tốt trong môi trường hơi chua.  

 Phản Nitrat: là quá trình sinh học chuyển hóa Nitrat thành khí Nito và các chất 

khác. (Theo Tính toán thiết kế các công trình xử lý nước thải - TS. Trịnh Xuân 

Lai) 

+ Chuỗi phản ứng chủ yếu của quá trình phản Nitrat như sau:  

HNO3 +2H+
  HNO2 + 2H+  HNO + 2H+  N2O + 2H+ N2 +H2O 

+ Các loài vi khuẩn phản Nitrat điển hình là Pseudomonas, Bacilus 

lichenfosmis… 

Ngoài ra, tại bể phản ứng sinh học thiếu khí này còn xảy ra quá trình photphorit 

hóa. Chủng loại vi khuẩn tham gia vào quá trình này là Acinetobacter. Các hợp chất hữu 

cơ chứa photpho sẽ được hệ vi khuẩn Acinetobacter chuyển hóa thành các hợp chất mới 

không chứa photpho và các hợp chất có chứa photpho nhưng dễ phân hủy đối với chủng 

loại vi khuẩn hiếu khí. Tại bể thiếu khí lắp đặt máy khuấy trộn chìm giúp đảo trộn tốt 

hơn, tăng hiệu quả xử lý Nito, photpho,.. Nước thải qua bể thiếu khí, nồng độ BOD5 

giảm khoảng 40-60%, Nitơ giảm 10-50%. 

- Đối với quá trình xử lý BOD tại bể hiếu khí:  

+ Bể Aerotank (hiếu khí) là bể chứa hỗn hợp nước thải và bùn hoạt tính, gió được 

cấp liên tục vào bể để trộn đều và giữ cho bùn ở trạng thái lơ lửng, cung cấp đủ oxi cho 

vi sinh vật oxy hóa chất hữu cơ có trong nước thải (Theo Tính toán thiết kế các công 



Giấy phép môi trường Dự án Cơ sở sản xuất, kinh doanh cuộn nhựa, khay nhựa điện tử 

Công ty TNHH Hontu Plastics Việt Nam                                               68  

trình xử lý nước thải - TS.Trịnh Xuân Lai). Đây là giai đoạn chính để làm giảm nồng độ 

BOD trong nước thải. Các chất hữu cơ có nguồn gốc Cacbon trong nước thải được 

chuyển hóa thành các tế bào vi sinh và các loại khí nhờ quá trình phân giải chất hữu cơ 

sử dụng oxi. Khí oxy được cung cấp cưỡng bức vào bể hiếu khí thông qua hệ thống ống 

và đĩa phân phối khí liên kết với các máy thổi khí đặt cạn. Các giai đoạn chính của quá 

trình xử lý sinh học hiếu khí gồm có:  

 Oxy hóa các hợp chất hữu cơ: 

CxHyOz +O2     CO2 + H2O 

 Tổng hợp tế bào mới: 

CxHyOz +O2  CO2 + H2O + tế bào vi sinh vật + C5H7O2N 

 Phân hủy nội bào: 

CxHyOz +O2  CO2 + H2O + NH3 

+ Trong quá trình xử lý sinh học các vi sinh phát triển và tăng trưởng trong các 

bông cặn bùn hoạt tính ở trạng thái lơ lửng trong nước, tại các bể hiếu khí ngoài liên tục 

cung cấp dưỡng khí cho hệ vi sinh vật, trong bể còn lắp đặt thêm các lớp giá thể vi sinh, 

tạo giá đỡ cho các vi sinh vật bám dính để ổn định phát triển. Ngoài ra để duy trì trạng 

thái hoạt động tốt nhất cho các hệ xử lý vi sinh, cần đảm bảo tỷ lệ BOD:N:P trong nước 

luôn ở mức khoảng 100:5:1. 

Cụm xử lý sinh học thường xuyên được tuần hoàn lại hệ bùn sinh học hoạt tính 

cao từ bể lắng thứ cấp về đầu bể xử lý sinh học thiếu khí. Nước thải qua bể hiếu khí, 

nồng độ BOD5 giảm khoảng 90%, Nitơ giảm 30-50%, Photpho giảm 15%. 

Nước thải sau khi được xử lý qua cụm xử lý sinh học tự chảy sang bể lắng đứng. 

Tại bể lắng nồng độ TSS giảm 90%. 

Dưới tác dụng của trọng lực, bể lắng đứng đảm nhận nhiệm vụ tách sản phẩm từ 

bể sinh học hiếu khí thành hai phần:  

- Nước: Phần nước sau bể lắng tự chảy sang bể khử trùng. 

- Bùn: Bùn sau khi được lắng xuống đáy bể lắng sẽ được bơm bùn bơm tuần hoàn 

một phần về bể sinh học thiếu khí nhằm cung cấp bùn hoạt tính bổ sung vi sinh vật, tăng 

hiệu quả của quá trình xử lý. Định kỳ bùn sẽ được hút đi xử lý theo quy định.  

- Nước thải sau hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt được bơm công suất 0,75 kw 

bơm theo đường ống HDPE D300, độ dốc i = 0,35% dài 20 m ra hố ga đấu nối của Khu 

công nghiệp An Phát 1.  

Tọa độ điểm xả thải (theo hệ toạ độ VN2000, kinh tuyến trục 105°30’, múi chiếu 

3°): X3(m) = 2325294; Y3(m) = 587941. 

- Công suất xử lý của hệ thống: 15 m3/ngày đêm 

- Hoá chất sử dụng: 

+ Rỉ mật: Tần suất bổ sung 7-10 ngày/lần. 10 g/m3. 

+ Men vi sinh: 10 g/m3 



Giấy phép môi trường Dự án Cơ sở sản xuất, kinh doanh cuộn nhựa, khay nhựa điện tử 

Công ty TNHH Hontu Plastics Việt Nam                                               69  

+ Hóa chất khử trùng là NaOCl: 3,26 g/m3. 

- Định mức tiêu hao nhiên liệu: 1 kw/ngày. 

- Số người làm công tác vận hành: 01 người. 

- Hệ thống vận hành tự động. Người được phân công nhiệm vụ quản lý hệ thống 

thường xuyên theo dõi lượng hóa chất bổ sung vào bể, khi thấy lượng hóa chất gần hết 

thì tiến hành pha hóa chất theo hướng dẫn, đồng thời thường xuyên theo dõi sự vận hành 

ổn định để phát hiện sự cố hỏng thiết bị để sửa chữa hoặc thay thế kịp thời, đảm bảo cho 

hệ thống xử lý nước thải hoạt động liên tục 24/24h. 

- Chất lượng nước thải sau xử lý đáp ứng yêu cầu của KCN An Phát 1 (chỉ tiếp 

nhận nước thải có các thông số ô nhiễm As, Hg, Pb, Cr (VI), Cl, tổng PCB, tổng hóa 

chất bảo vệ thực vật clo hữu cơ, tổng hóa chất bảo vệ thực vật phốt pho hữu cơ, tổng 

CN- bằng hoặc thấp hơn so với mức A của QCVN 40:2011/BTNMT và các thông số ô 

nhiễm khác bằng hoặc thấp hơn mức B của QCVN 40:2011/BTNMT. 

+ Thông số kích thước bể xử lý: 

TT Tên bể Kích thước (m) Thể tích (m3) Kết cấu 

0 

Bể tách dầu mỡ 3 ngăn 

Ngăn 1 1,21 m x 1,22 m x 1,5 m 2,21 

Bê tông cốt thép Ngăn 2 1,21 m x 0,6 m x 1,5 m 1,09 

Ngăn 3 1,21 m x 0,6 m x 1,5 m 1,09 

1 Bể điều hòa 2,76 m × 1,24 m × 2,13 m 7,29 Bê tông cốt thép 

2 Bể thiếu khí 2,0 m × 1,35 m × 2,13 m 5,75 Bê tông cốt thép 

3 Bể hiếu khí 2,0 m × 1,24 m × 2,13 m 5,28 Bê tông cốt thép 

4 Bể lắng 1,4 m × 1,3 m × 2,13 m 3,88 Bê tông cốt thép 

5 
Bể khử trùng 

(trung gian) 
1,3 m × 0,5 m × 2,13 m 1,38 Bê tông cốt thép 

6 Bể chứa bùn 1,3 m × 0,8 m × 2,13 m 2,22 Bê tông cốt thép 

Bảng 4.27. Danh mục máy móc thiết bị của Hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt 

TT Nội dung 
Đơn 

vị 

Số 

lượng 
Đặc tính kỹ thuật 

Hãng  

sản xuất 

Nước  

sản xuất 

A. THIẾT BỊ CÔNG NGHỆ 

I. THIẾT BỊ NHẬP KHẨU MUA SẮM TRỰC TIẾP/ GIÁN TIẾP 

I.1. Bơm chìm và máy thổi khí  

1 
Bơm bể 

điều hòa   
Cái 02 

- Loại bơm thả chìm 

- Q = 6 m3/h, H = 4 mH2O, 

công suất 0,4 Kw/380V/50Hz 

Đã bao gồm phụ kiện được gia 

công chế tạo trong nước: 

Tsurumi Nhật Bản 



Giấy phép môi trường Dự án Cơ sở sản xuất, kinh doanh cuộn nhựa, khay nhựa điện tử 

Công ty TNHH Hontu Plastics Việt Nam                                               70  

TT Nội dung 
Đơn 

vị 

Số 

lượng 
Đặc tính kỹ thuật 

Hãng  

sản xuất 

Nước  

sản xuất 

Khớp nối tự động, vật liệu: 

Bằng gang hoặc sắt; Dây xích 

kéo, vật liệu: Inox SUS304; 

Thanh dẫn hướng ống, vật 

liệu: Inox304 

2 

Bơm tuần 

hoàn từ bể 

thiếu khí 

về bể hiếu 

khí 

Cái 02 

- Loại bơm thả chìm 

- Q = 6 m3/h, H = 4 mH2O, 

công suất 0,4 Kw/380V/50Hz 

Đã bao gồm phụ kiện được gia 

công chế tạo trong nước: 

Khớp nối tự động, vật liệu: 

Bằng gang hoặc sắt; Dây xích 

kéo, vật liệu: Inox SUS304; 

Thanh dẫn hướng ống, vật 

liệu: Inox304 

Tsurumi Nhật Bản 

3 

Bơm bùn 

tuần hoàn 

bể lắng 

Cái 02 

- Loại bơm thả chìm 

- Q = 6 m3/h, H = 4 mH2O, 

công suất 0,4 Kw/380V/50Hz 

Đã bao gồm phụ kiện được gia 

công chế tạo trong nước: 

Khớp nối tự động, vật liệu: 

Bằng gang hoặc sắt; Dây xích 

kéo, vật liệu: Inox SUS304; 

Thanh dẫn hướng ống, vật 

liệu: Inox304 

Tsurumi EU/ G7 

4 

Bơm nước 

thải hố 

gom 

Cái 02 

- Loại bơm thả chìm 

- Q = 6 m3/h, H = 4 mH2O, 

công suất 0,4 Kw/380V/50Hz 

Đã bao gồm phụ kiện được gia 

công chế tạo trong nước: 

Khớp nối tự động, vật liệu: 

Bằng gang hoặc sắt; Dây xích 

kéo, vật liệu: Inox SUS304; 

Thanh dẫn hướng ống, vật 

liệu: Inox304 

Tsurumi Nhật Bản 

5 
Bơm nước 

thải đầu ra 
Cái 02 

- Loại bơm thả chìm 
Tsurumi EU/ G7 



Giấy phép môi trường Dự án Cơ sở sản xuất, kinh doanh cuộn nhựa, khay nhựa điện tử 

Công ty TNHH Hontu Plastics Việt Nam                                               71  

TT Nội dung 
Đơn 

vị 

Số 

lượng 
Đặc tính kỹ thuật 

Hãng  

sản xuất 

Nước  

sản xuất 

- Q = 10 m3/h, H = 4 mH2O, 

công suất 0,75 

Kw/380V/50Hz 

Đã bao gồm phụ kiện được gia 

công chế tạo trong nước: 

Khớp nối tự động, vật liệu: 

Bằng gang hoặc sắt; Dây xích 

kéo, vật liệu: Inox SUS304; 

Thanh dẫn hướng ống, vật 

liệu: Inox304 

6 

Đồng hồ 

đo lưu  

lượng bể 

khử trùng 

Thiết 

bị 
01 

Đo lưu lượng nước thải sau 

bơm bể khử trùng. DN50 

dạng cơ 

Siemens/Sika/ 

Flomag 

Pháp/ Đức/ 

Séc 

7 

Máy thổi 

khí cấp khí 

bể điều 

hòa 

Máy 02 

Lưu lượng: 0,45 m3/phút; Cột 

áp: 3,9mH2O; Cung cấp bao 

gồm: 01 bộ gồm đầu thổi khí, 

giảm âm đầu hút, đầu đẩy, 

Check valve, safety valve, bộ 

chân đế, Pully, V - belt, belt 

cover, đồng hồ đo 

Tsurumi Nhật Bản 

8 

Máy thổi 

khí cấp khí 

bể sinh 

học 

Máy 02 

Lưu lượng: 1,23 m3/phút; Cột 

áp: 3,9mH2O; Cung cấp bao 

gồm: 01 bộ gồm đầu thổi khí, 

giảm âm đầu hút, đầu đẩy, 

Check valve, safety valve, bộ 

chân đế, Pully, V - belt, belt 

cover, đồng hồ đo 

Tsurumi Nhật Bản 

I.2. Giá thể vi sinh vật 

1 

Giá thể vi 

sinh vật 

MBBR1 

HT 01 

Giá thể vi sinh sử dụng cho 

ngăn MBBR 01 

- Vật liệu: PE/HDPE 

- Diện tích bề mặt: ≥ 450 

m2/m3 

- Độ rỗng: ≥ 95% 

Việt Nam Việt Nam 

2 

Giá thể vi 

sinh vật 

MBBR2 

HT 01 

Giá thể vi sinh sử dụng cho 

ngăn MBBR 01 

- Vật liệu: PE/HDPE 

Việt Nam Việt Nam 



Giấy phép môi trường Dự án Cơ sở sản xuất, kinh doanh cuộn nhựa, khay nhựa điện tử 

Công ty TNHH Hontu Plastics Việt Nam                                               72  

TT Nội dung 
Đơn 

vị 

Số 

lượng 
Đặc tính kỹ thuật 

Hãng  

sản xuất 

Nước  

sản xuất 

- Diện tích bề mặt: ≥ 750 

m2/m3 

- Độ rỗng: ≥ 95% 

I.3. Thiết bị đo, điều khiển 